Р Е Ш Е Н И Е
Д у м ы  Г е о р г и е в с к о г о  г о р о д с к о г о  о к р у г а

С т а в р о п о л ь с к о г о  к р а я

29 марта 2023 г. г. Георгиевск №105-9

О внесении изменений в Положение об управлении труда и социальной
защиты населения администрации Георгиевского городского округа
Ставропольского края, утвержденное решением Думы Георгиевского
городского округа Ставропольского края от 29 июня 2022 г. № 1039-97

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-03
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», законами Ставропольского края от 28 февраля 2008 г. № 10-кз «О
наделении органов местного самоуправления муниципальных округов и город
ских округов в Ставропольском крае отдельными государственными полномо
чиями Ставропольского края по организации и осуществлению деятельности по
опеке и попечительству», от 11 декабря 2009 г. № 92-кз «О наделении органов
местного самоуправления муниципальных и городских округов в Ставрополь
ском крае отдельными государственными полномочиями Российской Федера
ции, переданными для осуществления органам государственной власти субъек
тов Российской Федерации, и отдельными государственными полномочиями
Ставропольского края в области труда и социальной защиты отдельных катего
рий граждан» Дума Георгиевского городского округа Ставропольского края

Р Е Ш И Л А  :

1. Утвердить прилагаемые изменения в Положение об управлении труда и
социальной защиты населения администрации Г еоргиевского городского окру
га Ставропольского края, утвержденное решением Думы Г еоргиевского город
ского округа Ставропольского края от 29 июня 2022 г. № 1039-97 «Об утвер
ждении Положения об управлении труда и социальной защиты населения ад
министрации Г еоргиевского городского округа Ставропольского края» (далее -
Положение).

2. Рекомендовать начальнику управления труда и социальной защиты
населения администрации Георгиевского городского округа Ставропольского
края Капшуку Ю.И. зарегистрировать изменения в Положение в органе, осу
ществляющем государственную регистрацию юридических лиц.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубли
кования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на посто
янную комиссию по вопросам социальной сферы Думы Георгиевского город-

ского округа Ставропольского края (Аветисов).

2

Председатель Думы
Гeopi иевско!'0;Г()родского округа
Ставропольского края

Глава

- .-млисано:
29 марта 2023|к^

рельников

рродского округа
ая

А.В. Зайцев

n 2 я
S3 ^W чЗ ь

13 1  -

Он
"О
О—аtrдК«оW

В
настоящ

ем
документе

прош
ито, пронумеровано, скреплено

печатью

2
(два) листа.

УТВЕРЖДЕНЫ

решением Думы
Георгиевского городского округа
Ставропольского края
от 29 марта 2023 г. № 105-9

ИЗМЕНЕНИЯ В ПОЛОЖЕНИЕ

об управлении труда и социальной защиты населения администрации
Георгиевского городского округа Ставропольского края, утвержденное

решением Думы Георгиевского городского округа Ставропольского
края от 29 июня 2022 г. № 1039-97 «Об утверждении Положения об

управлении труда и социальной защиты населения администрации
Георгиевского городского округа Ставропольского края»

1. В подпункте 2.1.1 пункта 2:
1.1. Подпункт «23» признать утратившим силу.
1.2. Дополнить подпунктом «32» следующего содержания:
«32) осуществлении приема заявлений и документов, необходимых для

назначения и выплаты отдельным категориям граждан единовременной де
нежной компенсации части расходов на приобретение внутридомового газо
вого оборудования для установления в домовладении в соответствии с Зако
ном Ставропольского края от 07 октября 2022 г. № 91-кз «О предоставлении
дополнительной меры социальной поддержки отдельным категориям граж
дан, проживающих на территории Ставропольского края, в виде компенса
ции расходов на приобретение внутридомового газового оборудования».».

2. В подпункте 3.1.3 пункта 3:
2.1. Подпункт «26» признать утратившим силу.
2.2. Подпункт «47» признать утратившим силу.
2.3. Подпункт «58» признать утратившим силу.
2.4. Дополнить подпунктом «66» следующего содержания:
«66) осуществлении приема заявлений и документов, необходимых для

назначения и выплаты отдельным категориям граждан единовременной де
нежной компенсации части расходов на приобретение внутридомового газо
вого оборудования для установления в домовладении в соответствии
с Законом Ставропольского края от 07 октября 2022 г. № 91-кз «О предостав
лении дополнительной меры социальной поддержки отдельным категориям
граждан, проживающих на территории Ставропольского края, в виде ком
пенсации расходов на приобретение внутридомового газового оборудова-

Председатель Думы
Г еоргиевского городского окру
Ставропольского края

ния».».

.М.Стрельников